

SPIS TREŚCI

Wprowadzenie: <i>Rozpoznać cel i odkryć rozumną przyczynę świata</i>	7
Słowo Księdza Rektora na otwarcie sympozjum	11

Część I CELOWOŚĆ W DZIEJACH FILOZOFII

Mieczysław A. Krąpiec OP – <i>Problematyka celu w wyjaśnianiu filozoficznym</i>	17
Honorata Jakuszkó – <i>Źródła i skutki odrzucenia przyczyny celowej w filozofii nowożytnej</i>	35
Piotr Jaroszyński – <i>Nauka i jej cele w kontekście historii</i>	57
Berthold Wald – „Wynalezienie ja”: <i>Jan Duns Szkot – René Descartes – John Locke</i>	73

Część II CEL W WYJAŚNIANIU RZECZYWISTOŚCI

CEL W FILOZOFICZNYM WYJAŚNIANIU

Zbigniew Pańpuch – <i>Wprowadzenie do dyskusji</i>	95
Paweł Gonddek – <i>Kontekst odkrycia przyczyny celowej</i>	99
Peter Fotta – <i>Specyfika przyczynowania celowego</i>	119
Arkadiusz Gudaniec – <i>Miłość jako forma przyczynowania celowego</i>	139

Zofia J. Zdybicka USJK – <i>Problem ostatecznego celu życia człowieka i sposób jego realizacji</i>	165
--	-----

CEL W DZIAŁANIU INDYWIDUALNYM I SPOŁECZNYM

Kazimierz Krajewski – <i>Wprowadzenie do dyskusji</i>	181
Tadeusz Biesaga SDB – <i>Cel czy nakaz racją działania moralnego?</i>	185
Barbara Chyrowicz SSpS – <i>Cel i granice eksperymentu medycznego</i>	197
Paweł Skrzydlewski – <i>Dobro wspólne z perspektywy antropologicznego indywidualizmu i kolektywizmu</i>	207
Katarzyna Stępień – <i>Cel prawa i działania prawnego</i>	237

CEL W SZTUCE I TECHNICIE

Imelda Chłodna – <i>Wprowadzenie do dyskusji</i>	253
Henryk Kiereś – <i>Cel w sztuce i w twórczym działaniu</i>	255
Agnieszka Lekka-Kowalik – <i>Racjonalność instrumentalna, racjonalność praktyczna i ostateczny cel technonauki</i>	269
Grzegorz Hołub SDB – <i>Problem heteronomicznych celów hodowanych organów</i>	283
Piotr Francuz – <i>Problem celu mediów: komercja, propaganda czy dobro osoby?</i>	301

CEL W ŚWIECIE PRZYRODY I NAUKACH PRZYRODNICZYCH

Wojciech Daszkiewicz – <i>Wprowadzenie do dyskusji</i>	313
Piotr Lenartowicz SJ – <i>Celowość dynamiki biologicznej a bezkierunkowość w ewolucjonizmie darwinowskim</i>	317
Józef Turek – <i>Wybór praw i warunków początkowych we współczesnych teoriach kosmologicznych a celowość wszechświata</i>	345
Zenon E. Roskal – <i>Wyjaśnienia celowościowe (teleologiczne) w fizyce</i>	377
Józef M. Dołęga – <i>Czy świat przyrody ma swój autonomiczny cel?</i>	389

Część III POWSZECHNOŚĆ CELU

Jan Sochoń – <i>Czy kultura bez celu?</i>	419
Henryk Kiereś – <i>Postmodernizm: człowiek bez celu</i>	435
Enrique Martínez – <i>Powszechna obecność celu a wyjaśnianie teleologiczne</i>	447
Andrzej Maryniarczyk SDB – <i>Doskonałąca byty funkcja dobra-celu</i>	457